
 

Asiago     Conco       Enego       Foza   Gallio    Lusiana  Roana     Rotzo 
 

 

UNIONE MONTANA 

SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI  

Piazzale della Stazione, 1 – 36012 Asiago (VI) 
Tel. 0424 462502 – 63700 – Fax 0424 64567 

e-mail: info@reggenza.it – www.reggenza.com – pec: cmreggenza@legalmail.it 
C.F. 84002730244 -  P.IVA 00881020242 

 Asiago, 19.07.2021                                                              
 

Sleghe un Lusaan,,Genebe un Vüesche,, Ghel,, Rotz,, Robaan: Dise saint siben Alte Komeün Prudere liben. 
Asiago e Lusiana, Enego e Foza, Gallio, Rotzo, Roana. Questi sono i Sette Antichi Comuni in amore fraterno 

 

Decreto n. 11 /2021 
 
Oggetto:  Nomina Assessori dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni. 
 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE MONTANA  
Spettabile Reggenza Sette Comuni  

 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Spettabile Reggenza 
Sette Comuni n. 11 del 18 giugno 2021 il sottoscritto, Oro Bruno, è stato eletto il Presidente 
dell’Unione stessa; 
 
RICHIAMATO l’articolo 16 dello Statuto dell’Unione Montana Spettabile Reggenza Sette 
Comuni che prevede la possibilità per il Presidente, ove consentito dalla legge, di nominare 
un assessore per ogni Comune con esclusione del comune di appartenenza del presidente 
stesso, sempre su proposta vincolante dei Sindaci; 
 
ATTESO che, a tal proposito, la Legge Regionale n. 40 del 28 settembre 2012, come 
modificata dalla Legge Regionale n. 2 del 24 gennaio 2020, non pone un limite numerico 
massimo per l'individuazione degli assessori; 
 
PRESO ATTO delle proposte espresse dai Sindaci in sede di Conferenza dei Sindaci in 
merito alla necessità di rappresentatività di ogni Comune all'interno della Giunta dell'Unione 
Montana; 
 
RICHIAMATI i decreti dell'allora presidente dell'Unione Montana: 

- n. 12/2019 con il quale sono stati nominati Assessori dell’Unione Montana Spettabile 
Reggenza  Sette Comuni i sigg. Consiglieri: 

- Corradin Antonella (ambito territoriale del Comune di Lusiana Conco) 
- Magnabosco Elisabetta (ambito territoriale dei Comuni di Roana e  
  Rotzo) 
- Rigoni Diego (ambito territoriale del Comune di Asiago) 

 
- n. 6/2020 con il quale è stato nominato Vice Presidente dell’Unione Montana 

Spettabile Reggenza Sette Comuni il Signor Rigoni Diego - Assessore. 
 
RITENUTO quindi di provvedere, sulla base degli elementi di diritto sopra esposti e degli 
indirizzi espressi dai Sindaci in merito all'esigenza di rappresentatività di ogni Comune 
all'interno della Giunta dell'Unione Montana, alla nomina dei seguenti Assessori:   

- Boscardin Ivo (per il Comune di Enego) 
- Emanuele Munari   (per il Comune di Gallio) 
- Aldo Pellizzari  (per il Comune di Rotzo) 

 
PRECISATO, pertanto, che la Giunta dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette 
Comuni, a seguito dell'adozione del presente provvedimento, risulta così composta: 

- Rigoni Diego (Assessore e Vice Presidente – nominato con decreti nn. 12/2019 e 
6/2020)

U
n
i
o
n
e
 
M
o
n
t
a
n
a
 
7
 
C
o
m
u
n
i
 
-
 
p
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
2
3
3
5
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
1
C
M
S
R
C
_
A
O
O
_
C
M
S
R
C

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
u
s
i
a
n
a
 
C
o
n
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
6
5
9
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
1
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
6

mailto:info@reggenza.it
http://www.reggenza.com/


 

 

- Corradin Antonella (Assessore - nominato con decreto n. 12/2019)  
- Magnabosco Elisabetta (Assessore - nominato con decreto n. 12/2019)   
- Boscardin Ivo (Assessore)  
- Emanuele Munari (Assessore)  
- Aldo Pellizzari (Assessore)  

 
 

DECRETA 
 

1. di nominare Assessori dell'Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette 
Comuni, ai sensi dell'art. 16 dello Statuto e della legge Regionale n. 40/2012 e 
ss.mm.ii. i seguenti Consiglieri, al fine di garantire la rappresentatività di ogni 
Comune all'interno della Giunta, come da indirizzo espresso dai Sindaci in sede 
di Conferenza dei Sindaci: 

 Boscardin Ivo (per il Comune di Enego) 

 Emanuele Munari (per il Comune di Gallio) 

 Aldo Pellizzari (per il Comune di Rotzo) 
 
 2. di precisare che la Giunta dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette 
   Comuni, a seguito dell'adozione del presente provvedimento, risulta così composta: 

 Rigoni Diego (Assessore e Vice Presidente – nominato con decreti nn. 
12/2019 e 6/2020) 

 Corradin Antonella (Assessore - nominato con decreto n. 12/2019)  

 Magnabosco Elisabetta (Assessore - nominato con decreto n. 12/2019) 

 Boscardin Ivo (Assessore)  

 Emanuele Munari (Assessore)  

 Aldo Pellizzari (Assessore) 
 

3. di comunicare il presente provvedimento ai nominandi Assessori e ai    
 Responsabili di Area dell'Unione Montana. 

 
4. di pubblicare il presente decreto all'Albo dell'Unione Montana e nella sezione 

 Amministrazione Trasparente.  
     

 
   

     Il Presidente 
       Oro Bruno 

         (firmato digitalmente) 
U
n
i
o
n
e
 
M
o
n
t
a
n
a
 
7
 
C
o
m
u
n
i
 
-
 
p
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
2
3
3
5
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
1
C
M
S
R
C
_
A
O
O
_
C
M
S
R
C

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
u
s
i
a
n
a
 
C
o
n
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
6
5
9
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
1
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
6


